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Svar på § 37-84-2014 vedrørende ændring af grænsen for forvaltningsområde Øvrige 

Grønland. 

Spørgsmål 1 
"Jeg skal hermed stille et spørgsmål til Naalakkersuisut om det er interesseret i at udvi
de gyldighedsområdet for licensnummer ghl-xxxxx-46-xx ( i daglig tale benævnt som nr. 

46-licenser) for fiskeri af hellefisk, torsk osv., der dækker området fra lidt nord for Attu til 
Nunarsuit i syd, et stykke mod nord?" 

Svar på spørgsmål 1 
Naalakkersuisut er bekendt med, at der er en del udfordringer i det kystnære fiskeri efter 
hellefisk. Udover udfordringer som mangel på tilstrækkelig indhandlingskapacitet, eksi

sterer der også udfordringer, som store afstand til fiskepladserne og betydelige vejrlige 
forhindringer. 
Naalakkersuisut har i den forbindelse en stor interesse i at udforme politikker, der har til 

formål at afhjælpe de udfordringer fiskere i dette fiskeri kæmper med. Jeg kan således 
meddele, at Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug er i gang med at undersøge 
om der er mulighed for at kalibrere grænserne for de pågældende forvaltningsområder, 

uden at kompromittere Naalakkersuisuts ønske om et bæredygtigt fiskeri i Grønland. 

Spørgsmål 2 
"Såfremt det gældende gyldighedsområde (68.00.00. OON) for jollebådsfiskerilicensen 
(nr. 46) kan udstrækkes en anelse mod nord kan der i givet fald udstedes en kvote til at 
drive forsøgsfiskeri efter hellefisk, eller kan der meddeles mulighed for at drive det uhin

dret i området fra Nunarsuit op mod nord, hvor gyldighedsområdet bliver udvidet et 
stykke?" 

Svar på spørgsmål 2 
I overensstemmelse med Naalakkersuisuts ønske om, at forbedre forholdene for de 
kystnære fiskere i vildest muligt omfang , kan man regne med, at det kvotemæssige 
aspekt af en eventuel ændring af grænsen mellem forvaltningsområder 46 og 47, også 

vil indgå i den undersøgelse Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug har igang
sat med henblik på, at afhjælpe udfordringerne i det kystnære fiskeri efter hellefisk. 

Med venlig hilsen 
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